8.666/93, na Cláusula Terceira do Contrato nº 10/2015 e no item 4.3.8 do CAPÍTULO IV, SEÇÃO 4. do
Manual de Engenharia e Patrimônio Imobiliário, 2ª edição.

DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
Após o procedimento de reajuste, o valor  estimado do CONTRATO ORIGINAL será  de R$ 4.996,56
(quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos) mensais, com valor anual de R$
59.958,72 (cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos)  para o
período de 26/03/2025 até 26/03/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, para  o período de 12 (doze) meses, a partir
d e 26/03/2025 até 26/03/2026, no valor anual estimado de R$ 59.958,72 (cinquenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos)  correrá à conta de créditos orçamentários a
serem consignados ao INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, pela respectiva Lei
Orçamentária Anual, disponibilizados na UGR 512074 -SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE
III; Programa de Trabalho nº 250679;

[...]

Dispensa de Licitação nº 11/2015, Contrato Nº 10/2015, conforme Despacho de Autorização da Despesa
SRSE-III/Nº 194/2025, de 09/07/2025, Publicado em 10/07/2025 21475634,  Processo nº
35323.000514/2011-68, Nota de Empenho nº 417/2025, 21564559 datada de 14/07/2025, no valor de
R$ 4.996,56 (quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos) , sem prejuízo da
emissão de reforços ou anulações em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de
Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.

DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros